Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

8

15-11-2023
F.15/21/148
NL:TZ:0000203756:F001
19-10-2021

mr. M.P. de Valk
mr R. Frankfort

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wersel B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 74256807

Handelsnaam: Magnet24, negen op de tien, Chillerz Bites & Beverages
Statutaire zetel: Haarlem

Bezoekadres: Schipholpoort 100, 2034 MC Haarlem

Postadres: Geweerstraat 3, 2014 JB Haarlem

Gefailleerde is opgericht bij akte van 13 maart 2019.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde verleende diensten op het gebied van arbeidsbemiddeling en
werving en selectie van personeel bij één bepaalde opdrachtgever AKKA
Netherlands B.V.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen jaarrekening beschikbaar voor het verlengd boekjaar 2019/2020.

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=46cc4c5e-c030-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49f514db-66ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-11-2021
0

1
Toelichting
Geen.
Boedelsaldo

12-11-2021
€ 0,00

1

16-05-2022
€ 15.000,00

3

16-11-2022
€ 15.006,77

5
Toelichting

Het bedrag van € 15.000,=is ontvangen van de enige debiteur van
gefailleerde, CompLions-GRC B.V. ("CompLions") in het kader van een met
deze debiteur getroffen regeling. Die regeling behelst een tweede betaling ten
belope van € 10.000,= maar voordat die betaling is ontvangen is CompLions
zelf ook in staat van faillissement gesteld. Afgesproken was dat de
moedervennootschap van CompLions in zou staan voor betaling van de
tweede termijn maar naar de bestuurder / aandeelhouder van die
vennootschap de curator heeft medegedeeld zijn alle aanwezige middelen in
ComplLions geinvesteerd, ter afwending van het faillissement. Een
onderbouwing daarvan dient nog aangeleverd te worden.



Verslagperiode

van
19-10-2021
t/m

12-11-2021

van
13-11-2021
t/m

11-2-2022

van
12-2-2022
t/m

16-5-2022

van
17-5-2022
t/m

16-10-2022

van
16-8-2022
t/m

16-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

12 uur 30 min

5 uur 36 min

3 uur 2 min

0 uur 12 min

13 uur 54 min

24 uur 25 min

5 uur 37 min

7 uur 46 min

73 uur 2 min

12-11-2021

1

11-02-2022

2

16-05-2022

3

16-08-2022
E 4

16-11-2022

5



Toelichting bestede uren

Naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek zijn er vragen gesteld aan 14-02-2023
de bestuurder. De curator is in afwachting van een reactie op deze vragen. 6

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is de heer E.H.J. van der 12-11-2021

Staaij. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 12-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 12-11-2021
1

Voor zover bekend waren er op faillissementsdatum geen lopende 11-02-2022

verzekeringen. 2

1.4 Huur

Gefailleerde gebruikte in het kader van leegstandsbeheer krachtens een 12-11-2021

overeenkomst van bruikleen een bedrijfsruimte aan de Schipholpoort 100 te 1

Haarlem. Het gebruik vond om niet plaats. Naar de bestuurder heeft
medegedeeld is met het staken van de onderneming ook het gebruik van de
bedrijfsruimte gestaakt.



1.5 Oorzaak faillissement

Begin 2019 is gefailleerde opgericht en de onderneming, bestaande uit een
werving- en selectie bureau gestart. De oprichter heeft aangegeven dat de
grootste opdrachtgever in 2020 ophield met het verstrekken van opdrachten.
Redenen waren enerzijds gelegen in Covid-19 en anderzijds het vertrek/uit
dienst van de drie contactpersonen van opdrachtgever.

De gefailleerde heeft onderzocht of het mogelijk was andere
ondernemingsactiviteiten te ontplooien. Dit bleek niet haalbaar. Uiteindelijk
was een faillissement onafwendbaar en heeft de heer Van der Staaij moeten
besluiten het failissement aan te vragen.

De oorzaken van het failissement worden nader onderzocht door de curator.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is afgerond. Zie verder
onder rechttmatigheid (Alinia. 7.5).

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

12-11-2021
1

15-05-2023

7

15-11-2023
8

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Geen. 12-11-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 12-11-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen activa meer zijn. Gezien de aard 12-11-2021
van de onderneming is er geen reden om hieraan te twijfelen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Geen. 12-11-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met bestuurder. 12-11-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering Complions-GRC € 79.715,81 € 15.000,00
totaal €79.715,81 € 15.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgt dat er nog twee debiteuren zijn voor ad in totaal +/- 12-11-2021
€ 80.000,-. De vordering op één debiteur wordt verrekend met een schuld aan 1
die debiteur (AKKA B.V.). Ten aanzien van de andere vordering heeft de curator

de incasso gestart.

De curatoris in overleg met debiteur Complions. Complions heeft aangegeven
een deel van de vordering te betwisten en ten aanzien van het resterende

gedeelte heeft zij verzocht een betalingsregeling te mogen treffen. De curator

is in afwachting van een nader voorstel van Complions.

Met debiteur CompLions-GRC B.V., is de curator met goedkeuring van de
rechter-commissaris gedeeltelijke betaling van de openstaande vordering
overeengekomen: € 25.000,= in twee termijnen, namelijk € 15.000,= voor 15

meia.s.en € 10.000,= voor 15 juni a.s.. Daarbij is een garantstelling door een

derde overeengekomen.

Op 30 junijl. is CompLions-GRC eveneens failliet verklaard met aanstelling van

mr. J. Stekelenburg als curator, voordat de overeengekomen tweede termijn,
ten belope van € 10.000,= is betaald. De curator maakt bij de vennootschap
die heeft toegezegd garant te staan voor nakoming van de regeling,
aanspraak op betaling van dit bedrag. Ondertussen wordt de gehele
restantvordering in het faillissement van CompLions-GRC ingediend.

Het is de curator nog niet duidelijk of in het failissement van Complions-GRC
B.V. een uitkering aan concurrente crediteuren zal worden gedaan. De
curator in dat faillissement zal medio december a.s. verslag uitbrengen en
dan zal hierover mogelijk meer duidelijkheid zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met bestuurder, inventarisatie administratie, aanschrijven
debiteuren.

Overleg/correspondentie met debiteur Complions.

Overleg/correspondentie met debiteur Complions.

11-02-2022
2

16-05-2022
E3

16-08-2022
Bk

15-11-2023
8

12-11-2021

1

11-02-2022
2

16-05-2022

3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Geen.

Toelichting vordering van bank(en)

Er werd een zakelijke bankrekening aangehouden bij Bunqg. Deze is begin
september 2021 opgezegd.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bespreking met bestuurder, inventarisatie administratie.

12-11-2021

1

11-02-2022
2

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De onderneming heeft slechts korte tijd bestaan. In het licht van het feit dat de
activiteiten van de onderneming beperkt waren is met de redelijk summiere
administratie aan de boekhoudplicht voldaan.

Er is weliswaar een administratie gevoerd maar de curator heeft hier nog
vragen over en is daar met de bestuurder over in gesprek.

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021

1
11-02-2022

2

15-05-2023
=7



I De bestuurder heeft de vragen van de curator beantwoord.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening beschikbaar voor het verlengd boekjaar 2019/2020.

De jaarrekening over het verlengde boekjaar 2019 / 2020 is op 6 september
2021 gedeponeerd. Dit betreft uitsluitend de deponeringsbalans. De volledige
jaarrekening is nog niet overgelegd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft vragen over de wijze waarop het bestuur is gevoerd en zal
daarover met de bestuurder in contact treden.

Toelichting

Naar aanleiding van de antwoorden van de bestuurder van gefailleerde en
de afwezigheid van verhaalsmogelijkheden voor een eventuele vordering
jegens de bestuurder in verband met de uitkomsten van het
rechtmatigheidsonderzoek, heeft de curator dit onderzoek beéindigd en zal
hij geen nadere stappen zetten jegens de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Niet van gebleken.

15-11-2023
EES
12-11-2021
Egl
15-05-2023
EE7
12-11-2021
EEI
15-11-2023
EES
12-11-2021
Egl
15-05-2023
EE7
15-11-2023
EES
12-11-2021
Egl
15-11-2023
EES



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek rechtmatigheid is nog niet afgerond.

Zie 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking en correspondentie met bestuurder, onderzoek ontvangen
administratie.

Beoordelen van de antwoorden door de bestuurder op de vragen van de
curator, verrichten van nader onderzoek, correspondentie met de (advocaat
van de) bestuurder, nagaan van verhaalsmogelijkheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 148.453,00

€ 165.001,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 391.483,48

16-11-2022
EEE
15-11-2023
EES
12-11-2021
EEI
15-11-2023
EES
12-11-2021
Egl
12-11-2021
EEl
11-02-2022
EEZ
12-11-2021
Egl
12-11-2021

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal het faillissement worden opgeheven wegens de toestand
van de boedel.

Tenzij er nog een significante uitkering zal volgen vanuit het faillissement van
debiteur Complions_GRC B.V., waar op voorhand niet van wordt uitgegaan,
zal het saldo van de boedelrekening niet voldoende zijn om de kosten vanhet
faillissement uit te voldoen. Na het verrichten van de laatste werkzaamheden
in dit faillissement zal het dan worden voorgedragen voor opheffing wegens
de toestand van de boedel ex. art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

12-11-2021

1

11-02-2022
2

15-11-2023
8

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e administratie veiligstellen + beoordelen
e incasso debiteuren

e verwerken crediteuren

e onderzoek rechtmatigheid

e voortzetting incasso debiteur Complions
e onderzoek rechtmatigheid

e voortzetting incasso debiteur Complions
e onderzoek rechtmatigheid

e Onderzoeken of het mogelijk is om het nog van CompLions te ontvangen
bedrag van € 10.000,= op de moedervennootschap van ComplLions te
verhalen dan wel op de bestuurder / aandeelhouder daarvan.

e Voortzetting onderzoek boekhouding en rechtmatigheid

I e Opheffen van het faillissement op de voet van artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen onderhavig verslag.

Bijlagen

Bijlagen

12-11-2021
EE
11-02-2022
EEZ
16-05-2022
=
16-11-2022
EE
15-11-2023
EES
12-11-2021
EE
12-11-2021
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


